Página 86   14 de Agosto de 2023 Nº 28.562

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<BEGIN:1485169:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

REGISTRO DE PREÇOS

Grosso, torna público que no Pregão Presencial nº 006/2023, menor preço
por item, foram declarados vencedores as empresas; SCHONHOLZER
E SCHONHOLZER DA CRUZ LTDA, e W. G. HAAS SUPERMERCADO
LTDA, conforme ata da sessão. Canarana-MT, 11 de agosto de 2023.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA
<END:1485169:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1485044:86>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PROCESSO LICITATÓRIO Nº
147/2023.

Tomada De Preços Nº 005/2023. Forma De Julgamento: Empreitada
Pelo Menor Preço Global.A Comissão Permanente De Licitação-Cpl  Da
Prefeitura Municipal De Confresa-Mt,  Comunica Aos Interessados Que A
Sessão De Licitação Na Modalidade Tomada De Preço N°. 005/2023, Cujo
Objeto É: Tomada De Preço Para Contratação De Empresa Para Execução
De Serviços De Engenharia De Instalações Do Pscip-Projeto De Incêndio

Ensino-Cmei Angelina Fernandes Da Fonseca E Escola Municipal Vila
Tapiraguaia Do Municipio De Confresa - Mt. , Realizada A Sessão Pública
No Dia  11/08/2023 Às 09h00min Foi Declarada Deserta, Tendo Em Vista
Que Nenhuma Empresa Interessada Compareceu Ao Certame, Para
Apresentar Propostas De Preços. Conforme Ata Da Sessão Pública  Anexa
Aos Autos Do Processo.  Confresa-Mt, 11 De Agosto   De 2023.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL - PORTARIA N°008/2023.

<END:1485044:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1484996:86>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 026/2023 PROCESSO 052/2023

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -
Cotriguaçu/MT, torna público a PRORROGAÇÃO DE DATA DE ABERTURA
de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº
026/2023 através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.
br/, forma de julgamento: Menor preço por item
selecionar propostas para. “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
E GÁS DE COZINHA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MERENDA
ESCOLAR E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO DISTRITO DE OURO
VERDE DOS PIONEIROS (AGROVILA)”. Devido Curso de Capacitação
dos funcionários do departamento nesta data.
detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação,
a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Nova data
de abertura do certame se dará: O início de recebimento de propostas e
habilitação ocorrerá à Partir do dia 11 de agosto de 2023 às 09:00 horas,

O início da disputa ocorrerá no dia 28 de agosto de 2023 às 09:00horas
(HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas
jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as
condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado
pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacaocotri@
gmail.com ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://
comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 11 de agosto de 2023.
Gislaine de Souza Silvestre Krieser
Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 027/2023 PROCESSO 053/2023

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -
Cotriguaçu/MT, torna público a PRORROGAÇÃO DE DATA DE ABERTURA
de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº
027/2023 através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.
br/, forma de julgamento: Menor preço por item
selecionar propostas para.  “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
E GÁS DE COZINHA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MERENDA
ESCOLAR E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO DISTRITO DE NOVA
ESPERANÇA”. Devido Curso de Capacitação dos funcionários do
departamento nesta data.
no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93,
10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Nova data de abertura
do certame se dará: O início de recebimento de propostas e habilitação
ocorrerá à
de agosto de 2023 às 08h45min (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da
disputa ocorrerá no dia 30 de agosto de 2023 às 09:00horas (HORÁRIO

DE BRASILIA). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam
no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes
do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de
segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacaocotri@gmail.com ou no site
da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.
Cotriguaçu-MT, 11 de agosto de 2023.
Gislaine de Souza Silvestre Krieser
Pregoeira
<END:1484996:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1484997:86>

LICENÇA DE OPERAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE- MT, CNPJ
01.614.539/0001-01, torna público que requereu à Sema/MT, LICENÇA
DE OPERAÇÃO para extração de Cascalho na zona rural do município
nas seguintes coordenadas decimais Latitude: -13.212306, Longitude:
-53.144521.
<END:1484997:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1485039:86>

AVISO DE LICITAÇÃO  TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2023

TIPO: MENOR PREÇOS.(MENOR VALOR GLOBAL)A PREFEITURA
MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento de todos os
interessados, que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, às 08h00min (horário Brasilia)
do dia 29 de Agosto de 2023, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de General Carneiro, à Avenida Delson Rodrigues s/n , Centro, General
Carneiro /MT; OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE EMPRESA DE

OBRA CONSTRUÇÃO DE PONTES DE CONCRETO NO MUNICÍPIO
DE GENERAL CARNEIRO MT,(PONTE SOBRE O CORREGO DO EIXO)

906945/2020 MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL  Sala de
Licitações - Prefeitura Municipal de General Carneiro/MT.RETIRADA DO
EDITAL: site www.generalcarneiro.mt.gov.br  solicitação via e-mail: cpl@
generalcarneiro.mt.gov.br e Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
General Carneiro.INFORMAÇÕES: As empresas interessadas poderão
solicitar informações junto a Comissão de Licitação, pelo fone abaixo.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**66)3416-1215 /1153;General Carneiro
- MT, 08 de Agosto de 2023.

NELMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente Comissão Permanente de Licitação

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1485039:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1484981:86>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista

de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Bancos e Lixeiras Produzidos
em Madeira Plástica para Instalação em Espaços Públicos no Município
de Itaúba/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados,
gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT
e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 11 de Agosto de 2023.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1484981:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1485147:86>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023
- SRP

Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente
ao Pregão Eletrônico nº 017/2023, cujo objeto é o Registro de preços
para futura aquisição de veículos do tipo van e PICK-UP cabine dupla
4x4 para a frota municipal atendendo as demandas das Secretarias

SHARK LICITAÇÕES, SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 45.721.815/0001-06, vencedora do item 01, com o valor total de
R$ 559.980,00; ASCIA COMERCIO DE VEICULOS MITSUBISHI LTDA,